９月１４日（水）の釜石・大槌地区陸上記録会で皆自己ベストを目指し頑張りぬきました。そして、

９月２８日（水）には全校で校内マラソン大会を開催しました。こちらも、地域の皆様や保護者の皆様

の応援を支えに、長距離を精一杯走りぬきました。辛くなってもあきらめず、最後までやり抜く心の強

さも感じられる素晴らしいマラソン大会でした。なお、入賞者は下記の通りです。本当におめでとうご

ざいます。そして、自己ベストを目指し頑張りぬいた全校児童に大きな拍手を送ります。

釜石・大槌地区陸上記録会入賞者

種  目 入賞者 順位 記 録

共通男子１０００ｍ 6年 倉本彩星 3位 ３‘３７．７５

共通男子走り高跳び 6年 倉本彩星 1位 １．２０ｍ

共通男子 80mハードル 6年 中村海輝人 4位 17.59

6年男子１００ｍ 6年 平野 宝 1位 １３．９３

共通女子８００ｍ 6年 芳賀芽衣 5位 ３‘０７．４８

共通女子ソフトボール投げ 6年 芳賀みく 3位 ３９．０９ｍ

6年女子１００ｍ 6年 黒澤結衣 6位 １６．５４

6年男子 4×100mリレー

6年 中村海輝人 芳賀奏太

倉本彩星 平野宝

4位 １‘０１．１４

6年女子 4×100mリレー

6年 芳賀みく 黒澤結衣

4年 筑波こはる 北田聖乃

7位 １‘０７．50

5年女子 4×100mリレー

5年 田中 天 小川 和花

    岩城美結 佐野和希

8位 １‘１７．１０

       （※複式学級がある学校は、学年を超えてリレーに参加できます。）

校内マラソン大会入賞者

 1位 記録 2位 記録 3位 記録

1・2年女子 平野詩織（２） ３‘４８ 植田真矢（２） ４‘０９ 堀合悠月（２） ４‘１８

1・2年男子 石川琉翔（２） ３‘２９ 谷地宏斗（２） ３‘４２ 中村真輔（２） 3‘50

3・4年女子 関谷海咲（４） ７‘３３ 筑波こはる（４） ７‘５５ 北田聖乃（４） ８‘１６

3・4年男子 田中 陽（４） ６‘２３ 中村史唯（４） ６‘４１ 堀合煌羅（３） ６‘５４

5・6年女子 芳賀芽衣（６） ８‘１６ 芳賀みく（６） ８‘５０ 佐野和希（５） ９‘０８

5・6年男子 倉本彩星（６） ６‘５１ 平野 宝（６） ７‘１６ 中村海輝人（６） ７‘２０

   ※6年の倉本彩星さんは歴代新記録です！！なんと、9秒も短縮しました！！

大槌町立吉里吉里学園小学部通信

№１２  令和４年 １０月５日

           文責 沖舘

桐 花

haha

na

スポーツの秋！皆、頑張りぬきました！

～敷地の草刈り、整地作業等も丁寧に行っていただきました～

9月 29日（木）、雨天のため何度も延期されてきた重機体験をやっと実施する

ことができました。当日は、本当にさわやかな青空で、子ども達は楽しみながら、

とても大きな重機を操作したり、高いところに上がって校舎や吉里吉里海岸を眺め

たりしていました。操作を教えていただく建設業協会の皆様は、とても優しく温かく子ども達に接してく

ださり、それらを含めて、子ども達にとってとても素晴らしい時間となりました。

授業後は、午後遅くまで校庭の草刈り、畑側の整地や草刈り、校庭の整地、砂場の掘り起こし、長年の

課題であったフェンス外側の枝切り等、たくさんの作業をしていただきました。

おかげさまで、とてもさわやかですっきりした校庭となりました。本当にありがとうございました。な

んと、昇降口からも海が見えるようになりました！！

また、交通保安員の中島節子様も何度も学校に足を運び、校門左側フェンス沿い、ジャングルジム下や

ブランコ周りなど、手作業で行う方がよい場所の除草をしていただきました。本当にたくさんの皆様に支

えられている吉里吉里小学校です。本当にありがとうございます！！

  校内マラソン大会 1位の皆さん        陸上記録会入賞者の皆さん

令和 4年度「歯と口の健康に関する標語コンクール」

入賞おめでとう！！

最優秀賞 6年 黒澤 結衣さん

優秀賞 6年 筑波 虎太郎さん

入賞者の皆さん

おめでとう

ございます！